
ご家族様各位 

 

医療法人 養生園 介護老人保健施設 

リハビリセンターグリーン丈六 

管理者 中川清美 

 

 

抗原キット検査を活用した面会中止のご案内 

 

 

謹啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御

礼申し上げます。 

 この度、徳島県より 7 月 15 日に新型コロナウイルス感染症の全国的な拡大傾向を受け、

とくしまアラートを「感染警戒（前期）」に引き上げる旨の通達がございました。県下にお

いては、高齢者施設でのクラスターが多数発生するなど施設への感染防止徹底の協力を要

請されており、その中で面会について制限をするよう依頼がきております。 

 大変申し訳ございませんが、令和 4 年 5 月 9 日から抗原キット検査を行っていただいた

方には入館して面会を行っておりましたが一旦中止とさせていただきます。これまで、さま

ざまな面会制限を行っており、ご利用者様ならびにご家族様にはご不便、ご迷惑をおかけし

ております。深くお詫び申し上げますと同時に、何卒ご理解、ご協力お願い申し上げます。 

謹白 

  


